



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

**QUARTO TERMO ADITIVO DE VALOR AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1.341/2021,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE AFUÁ -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA-EPP.**

O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde, Sr^a **PATRÍCIA SANTOS QUARESMA**, brasileira, solteira, regularmente inscrita no CPF/MF: 084.674.096-65 e no RG sob o nº 587.494 -SSP/PA, residente na cidade de Afuá-PA, denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado, a empresa **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º16.647.278/0001-95, com endereço na Passagem Comendador Pinho N.º 90 CEP: 66.083-200 – Sacramenta, Belém/PA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. **FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA**, portador da Cédula de Identidade n.º 2459477 SSP/PA e CPF (MF) n.º 477.353.842.20, doravante denominado **CONTRATADO**; partes devidamente qualificadas no contrato registrado sob o Contrato n.º. 1.341/2021, resolvem de comum acordo, aditar o referido contrato, considerando as justificativas e os expedientes afins, observado o disposto no art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, mediante nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

- 1.1-** Ficam adicionado o valor de R\$ 375.740,43 (Trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais e quarenta e três centavos) ao referido contrato em forma de aditivo, os valores dos itens para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ÁREA HOSPITALAR, MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, OUTROS MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS DO CONTROLE ESPECIAL DA FARMÁCIA BÁSICA, OUTROS MEDICAMENTOS DO CONTROLE ESPECIAL, MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, INSUMOS PARA DIABETES, MATERIAIS PARA PCCU, MATERIAIS PARA LABORATÓRIO, MATERIAIS PARA ODONTOLOGIA, PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE MISTA DE SAÚDE, UBS RAIMUNDO CHADA, UNIDADE BÁSICA FLUVIAL, POSTOS DE SAÚDE DA ZONA RURAL/ZONA URBANA E FUNDO MUNICIPAL DE AFUÁ/FMS, conforme abaixo:



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

LOTE I - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ABAIXADOR DE LÍNGUA - COM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL, ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	15	R\$ 4,87	R\$ 73,05
ÁGUA OXIGENADA CREMOSA 1.000 ML	FRASCO	24	R\$ 6,73	R\$ 161,52
AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 MM ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO E SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510095	UNIDADE	2500	R\$ 0,13	R\$ 325,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,60 MM ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO E SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510095	UNIDADE	2500	R\$ 0,14	R\$ 350,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 MM ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO E SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510095	UNIDADE	2500	R\$ 0,15	R\$ 375,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 MM ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO E SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510095	UNIDADE	1500	R\$ 0,15	R\$ 225,00
AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,70 MM ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO E SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510095	UNIDADE	1500	R\$ 0,15	R\$ 225,00
AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,80 MM ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO E SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510095	UNIDADE	2000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,20 MM ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL CIRÚRGICO E SILICONADA, REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510095	UNIDADE	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00
ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, APRESENTAÇÃO EM GEL 70% 1.000 ML	FRASCO	12	R\$ 7,43	R\$ 89,16
ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO 70% 1.000 ML	FRASCO	36	R\$ 5,70	R\$ 205,20
ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, 96GL 1.000 ML	FRASCO	24	R\$ 7,99	R\$ 191,76
ÁLCOOL IODADO 0.1% 1.000 ML	FRASCO	24	R\$ 11,62	R\$ 278,88
ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, INSENTO DE IMPUREZAS, 250 G	PACOTE	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, INSENTO DE IMPUREZAS, 500 G	PACOTE	15	R\$ 11,92	R\$ 178,80
ATADURA DE CREPE 08 CM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO PC C/12 UNIDADES	UNIDADE	600	R\$ 0,59	R\$ 354,00
ATADURA DE CREPE 10 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO.PC C/12 UNIDADES	UNIDADE	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00
ATADURA DE CREPE 15 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO.PC C/12 UNIDADES	UNIDADE	600	R\$ 0,67	R\$ 402,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

ATADURA DE CREPE 20 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO.PC C/12 UNIDADES	UNIDADE	300	R\$ 0,93	R\$ 279,00
ATADURA DE CREPE 30 CM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO.PC C/12 UNIDADES	UNIDADE	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	UNIDADE	300	R\$ 1,19	R\$ 357,00
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24	UNIDADE	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
CLOREXIDINA DIGLUCONATO ALCOÓLICA 1000 ML	FRASCO	2	R\$ 22,23	R\$ 44,46
COMPRESSA GAZE ALGODONADA 10X15 ESTÉRIL	PACOTE	15	R\$ 0,73	R\$ 10,95
COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS (LÍRIO) C/ 500 UNIDADES	PACOTE	150	R\$ 14,16	R\$ 2.124,00
CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 10 CM X 10 CM	UNIDADE	15	R\$ 11,42	R\$ 171,30
CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 15 CM X 15 CM	UNIDADE	15	R\$ 18,86	R\$ 282,90
CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE 20 CM X 20 CM	UNIDADE	15	R\$ 24,71	R\$ 370,65
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23 G	UNIDADE	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25 G	UNIDADE	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
ELETRODO DESCARTÁVEL PARA CARDIOSCOPIA ADULTO/INFANTIL, PACOTE COM 50 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$ 15,66	R\$ 46,98
EQUIPO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE	UNIDADE	700	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00
EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	700	R\$ 1,39	R\$ 973,00
EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE	UNIDADE	300	R\$ 1,81	R\$ 543,00
EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	150	R\$ 2,17	R\$ 325,50
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 MTS COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE	UNIDADE	180	R\$ 8,55	R\$ 1.539,00
FIO CATGUT SIMPLES 0	ENVELOPE	24	R\$ 4,25	R\$ 102,00
FIO CATGUT SIMPLES 2-0	ENVELOPE	24	R\$ 3,95	R\$ 94,80
FIO CATGUT SIMPLES 3-0	ENVELOPE	24	R\$ 4,11	R\$ 98,64
FIO CATGUT SIMPLES 4-0	ENVELOPE	24	R\$ 4,12	R\$ 98,88
FIO CATGUT SIMPLES 5-0	ENVELOPE	24	R\$ 4,30	R\$ 103,20
FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO (FIO BOUGIE)	UNIDADE	1	R\$ 35,66	R\$ 35,66
FIO GUIA HIDROFÍLICO PARA IOT	UNIDADE	1	R\$ 31,70	R\$ 31,70
FIO MONONYLON 0	ENVELOPE	168	R\$ 1,68	R\$ 282,24
FIO MONONYLON 2-0	ENVELOPE	168	R\$ 1,61	R\$ 270,48
FIO MONONYLON 3-0	ENVELOPE	168	R\$ 1,58	R\$ 265,44
FIO MONONYLON 4-0	ENVELOPE	168	R\$ 1,46	R\$ 245,28
FIO MONONYLON 5-0	ENVELOPE	24	R\$ 1,43	R\$ 34,32
FIO MONONYLON 6-0	ENVELOPE	24	R\$ 1,39	R\$ 33,36



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

FITA ADESIVA TRANSPARENTE "CUIDADO FRÁGIL" DE POLIPROPILENO 48MM X 50M	UNIDADE	18	R\$ 6,45	R\$ 116,10
FITA ADESIVA TRANSPARENTE COMUM 45MM X 45M OU 48MM X 50M	UNIDADE	7	R\$ 6,02	R\$ 42,14
FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE 19MM X 50M	ROLO	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50
FITA GOMADA COM REFORÇO, MARROM, PAPEL KRAFT, 80MM X 150M, PARA LACRAR CAIXAS DE PAPELÃO	UNIDADE	1	R\$ 25,54	R\$ 25,54
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5CM X 10M	UNIDADE	12	R\$ 4,89	R\$ 58,68
FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 50M	ROLO	18	R\$ 4,27	R\$ 76,86
GAZE COMPRESSA, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, INSENTA DE IMPUREZAS, ROLO 91X91CM TIPO QUEIJO	ROLO	15	R\$ 27,22	R\$ 408,30
SERINGA 1ML, AGULHADA 13 X 0,45MM	UNIDADE	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
SERINGA DESCARTÁVEL 01ML LUER-SLIP SEM AGULHA	SERINGA	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
SERINGA DESCARTÁVEL 03ML LUER-LOCK SEM AGULHA	SERINGA	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
SERINGA DESCARTÁVEL 05ML LUER-LOCK SEM AGULHA	SERINGA	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
SERINGA DESCARTÁVEL 05ML LUER-SLIP SEM AGULHA	SERINGA	1800	R\$ 0,55	R\$ 990,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10ML LUER-LOCK SEM AGULHA	SERINGA	2000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10ML LUER-SLIP SEM AGULHA	SERINGA	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
SERINGA DESCARTÁVEL 20ML LUER-SLIP SEM AGULHA	SERINGA	2000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
TENTACÂNULA	UNIDADE	4	R\$ 8,60	R\$ 34,40
TERMÔMETRO CLÍNICO COM CONTATO	UNIDADE	18	R\$ 12,38	R\$ 222,84
TERMÔMETRO CLÍNICO TIPO PISTOLA, INFRAVERMELHO, SEM CONTATO.	UNIDADE	3	R\$ 97,62	R\$ 292,86
TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTÁVEL (TREE WAY)	UNIDADE	300	R\$ 1,33	R\$ 399,00
TOTAL LOTE I				R\$ 25.807,01
LOTE II - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ALMOTOLIA COM BICO LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA RETO 250 ML	UNIDADE	15	R\$ 3,09	R\$ 46,35
ALMOTOLIA COM BICO RETO LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA 500 ML	UNIDADE	15	R\$ 4,74	R\$ 71,10
APARELHO DE TRICOTOMIA/BARBEAR METÁLICO, COM ENCAIXE FIRME PARA AS LÂMINAS	UNIDADE	375	R\$ 1,88	R\$ 705,00
BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DRENÁVEL 70 MM.	CAIXA	100	R\$ 19,21	R\$ 1.921,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL 45 X 45 CM, COM FURO DE 05 CM DE DIÂMETRO TNT	UNIDADE	7	R\$ 8,08	R\$ 56,56
CAMPO FENESTRADO ESTÉRIL 45 X 45 CM, COM FURO DE 10 CM DE DIÂMETRO TNT	UNIDADE	7	R\$ 8,08	R\$ 56,56
CAMPO OPERATÓRIO TIPO TECIDO 100%, COM FIO RADIOPACO, 45 X 50 PCT COM 50 UNIDADES	PACOTE	7	R\$ 60,28	R\$ 421,96
CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 06	UNIDADE	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 08	UNIDADE	15	R\$ 0,53	R\$ 7,95
CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 10	UNIDADE	20	R\$ 0,57	R\$ 11,40
CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 12	UNIDADE	15	R\$ 0,97	R\$ 14,55
CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	45	R\$ 1,57	R\$ 70,65
CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNIDADE	45	R\$ 1,75	R\$ 78,75
CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	75	R\$ 0,92	R\$ 69,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 1,5 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 5,27	R\$ 105,40
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 03 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 6,56	R\$ 131,20
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 07 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 6,83	R\$ 136,60
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 09 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 6,83	R\$ 136,60
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 13 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 7,32	R\$ 146,40
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 20 LITROS	UNIDADE	15	R\$ 7,32	R\$ 109,80
COLETOR DE URINA (SISTEMA FECHADO) 2000ML	UNIDADE	15	R\$ 13,21	R\$ 198,15
COLETOR DE URINA TIPO SACO (SISTEMA ABERTO) 2000 ML, COM 100 UNIDADES.	PACOTE	150	R\$ 38,92	R\$ 5.838,00
DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 01 S/GAZE	UNIDADE	5	R\$ 11,82	R\$ 59,10
DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 02 S/GAZE	UNIDADE	5	R\$ 11,93	R\$ 59,65
DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 03 S/GAZE	UNIDADE	5	R\$ 22,07	R\$ 110,35
DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 04 S/GAZE	UNIDADE	5	R\$ 22,07	R\$ 110,35
DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 24	UNIDADE	3	R\$ 16,27	R\$ 48,81



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 30	UNIDADE	3	R\$ 17,08	R\$ 51,24
DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 36	UNIDADE	3	R\$ 19,32	R\$ 57,96
ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO	UNIDADE	15	R\$ 76,70	R\$ 1.150,50
FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	UNIDADE	150	R\$ 1,38	R\$ 207,00
FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	UNIDADE	150	R\$ 1,63	R\$ 244,50
GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO BRANCO COM TRAVA ADULTO	UNIDADE	3	R\$ 14,59	R\$ 43,77
GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO BRANCO COM TRAVA INFANTIL	UNIDADE	3	R\$ 9,76	R\$ 29,28
GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 500G	UNIDADE	1	R\$ 33,37	R\$ 33,37
GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO 2% 28 DIAS GALÃO 5 LITROS	CAROTE	1	R\$ 267,90	R\$ 267,90
KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	3	R\$ 11,16	R\$ 33,48
KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	3	R\$ 10,18	R\$ 30,54
LÂMINA DE BISTURÍ Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3	R\$ 57,16	R\$ 171,48
LÂMINA DE BISTURÍ Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	R\$ 57,16	R\$ 857,40
LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	R\$ 57,16	R\$ 857,40
LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 50CM X 50METROS, BRANCO	ROLO	7	R\$ 36,35	R\$ 254,45
LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50METROS, BRANCO	ROLO	7	R\$ 35,31	R\$ 247,17
OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL ADULTO	UNIDADE	2	R\$ 121,51	R\$ 243,02
OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL INFANTIL	UNIDADE	2	R\$ 151,04	R\$ 302,08
PAPEL MANILHA, BOBINA DE 40 CM, 7 KG	ROLO	1	R\$ 128,48	R\$ 128,48
PAPEL MANILHA, BOBINA DE 60 CM, 10 KG	ROLO	1	R\$ 146,24	R\$ 146,24
PAPEL PARA APARELHO DE ECG, ELETROCARDIOGRAMA BIONET/CARDIOCARE, BOBINA 215 X 30 MT	UNIDADE	3	R\$ 34,76	R\$ 104,28
POVIDE DEGERMANTE 1.000ML	FRASCO	6	R\$ 30,82	R\$ 184,92
POVIDE TÓPICO 1000 ML	FRASCO	18	R\$ 27,58	R\$ 496,44



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNIDADE	15	R\$ 1,11	R\$ 16,65
SONDA FOLEY NR 12 2V. BALÃO 5CC	UNIDADE	15	R\$ 4,74	R\$ 71,10
SONDA FOLEY NR 14 2V. BALÃO 5CC	UNIDADE	15	R\$ 4,74	R\$ 71,10
SONDA FOLEY NR 18 2V. BALÃO 5CC	UNIDADE	3	R\$ 4,51	R\$ 13,53
SONDA FOLEY NR 20 2V. BALÃO 5CC	UNIDADE	3	R\$ 4,74	R\$ 14,22
SONDA URETRAL Nº14	UNIDADE	75	R\$ 2,81	R\$ 210,75
SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	45	R\$ 3,42	R\$ 153,90
SONDA URETRAL Nº18	UNIDADE	7	R\$ 3,62	R\$ 25,34
TOTAL LOTE II				R\$ 17.448,23
LOTE IV - MEDICAMENTOS DA ÁREA HOSPITALAR				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100MG/ML	AMPOLA	300	R\$ 2,54	R\$ 762,00
ÁCIDO TRANEXÂNICO 250ML/5ML	AMPOLA	52	R\$ 6,06	R\$ 315,12
ADRENALINA 1MG/ML	AMPOLA	52	R\$ 3,45	R\$ 179,40
ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 100 ML	AMPOLA	37	R\$ 2,88	R\$ 106,56
ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML	AMPOLA	37	R\$ 3,77	R\$ 139,49
ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	AMPOLA	37	R\$ 4,47	R\$ 165,39
AMINOFLINA INJETÁVEL	AMPOLA	22	R\$ 1,67	R\$ 36,74
AMPICILINA 1G INJ.	AMPOLA	225	R\$ 6,37	R\$ 1.433,25
ATROPINA 0,5 MG/ML	FRASCO	15	R\$ 1,25	R\$ 18,75
BROMOPRIDA 5 MG/ML	AMPOLA	300	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00
CEFALOTINA 1G	FRASCO	300	R\$ 7,81	R\$ 2.343,00
CEFAZOLINA 1G	FRASCO	75	R\$ 10,36	R\$ 777,00
CEFAZOLINA 2G	FRASCO	75	R\$ 13,22	R\$ 991,50
CEFEPIMA 1G	FRASCO	75	R\$ 11,75	R\$ 881,25
CEFEPIMA 2G	FRASCO	75	R\$ 20,90	R\$ 1.567,50
CETOPROFENO 100MG AMP. 2ML	AMPOLA	75	R\$ 4,33	R\$ 324,75
CIMETIDINA 150MG/ML	AMPOLA	300	R\$ 2,73	R\$ 819,00
CIPROFLOXACINO 200MG/ML - INJ	FRASCO	90	R\$ 24,64	R\$ 2.217,60
CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5 %+ GLICOSE 8 %	AMPOLA	22	R\$ 5,60	R\$ 123,20
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML+ DIMENIDRINATO 50MG/ML	AMPOLA	15	R\$ 14,10	R\$ 211,50
CLORETO DE CÁLCIO 10% 05 ML	AMPOLA	30	R\$ 19,64	R\$ 589,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	AMPOLA	60	R\$ 12,16	R\$ 729,60
CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML	AMPOLA	60	R\$ 0,46	R\$ 27,60
COMPLEXO B INJETÁVEL	AMPOLA	300	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00
DESLANOSÍDEO (CEDILANIDE) 0,2MG/ML	AMPOLA	7	R\$ 4,53	R\$ 31,71
DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJ.	AMPOLA	1125	R\$ 0,95	R\$ 1.068,75
EFEDRINA 50MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	15	R\$ 4,78	R\$ 71,70
ERGOMETRINA (ERGOTRATE) INJETÁVEL	AMPOLA	37	R\$ 1,86	R\$ 68,82
ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ.	AMPOLA	150	R\$ 2,15	R\$ 322,50
ESCOPOLAMINA 0,02G/5ML +DIPIRONA 2,5G/5ML INJETÁVEL	AMPOLA	375	R\$ 2,09	R\$ 783,75
ETILEFRINA 10MG/ML (EFORTIL)	AMPOLA	7	R\$ 3,47	R\$ 24,29
FITOMENADIONA (VITAMINA K)	AMPOLA	45	R\$ 7,29	R\$ 328,05
GENTAMICINA 20 MG	AMPOLA	150	R\$ 2,03	R\$ 304,50
GENTAMICINA 40MG	AMPOLA	150	R\$ 1,98	R\$ 297,00
GENTAMICINA 80MG	AMPOLA	150	R\$ 1,82	R\$ 273,00
GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMP 2ML	AMPOLA	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	FRASCO	75	R\$ 0,68	R\$ 51,00
GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FRASCO	37	R\$ 2,73	R\$ 101,01
GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FRASCO	75	R\$ 4,33	R\$ 324,75
HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	FRASCO	3	R\$ 16,97	R\$ 50,91
HIDRALAZINA 20 MG/ML	AMPOLA	22	R\$ 7,72	R\$ 169,84
KETAMINA 10ML	AMPOLA	7	R\$ 17,55	R\$ 122,85
MANITOL 20%	FRASCO	15	R\$ 10,68	R\$ 160,20
METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML 1 ML	FRASCO	45	R\$ 2,06	R\$ 92,70
METRONIDAZOL 500 MG INJETÁVEL	FRASCO	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
NITROPRUSSETO DE SÓDIO PÓ P/INJ.50MG	AMPOLA	3	R\$ 22,67	R\$ 68,01
NORADRENALINA 2MG/ML	AMPOLA	37	R\$ 8,09	R\$ 299,33
OCITOCINA 5UI/ML	AMPOLA	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50
OMEPRAZOL SÓDICO PÓ P/INJ. 40MG	AMPOLA	150	R\$ 25,31	R\$ 3.796,50
ONDANSETRONA 2 MG/ML, AMPOLA 2ML	AMPOLA	7	R\$ 7,96	R\$ 55,72
ONDANSETRONA 2 MG/ML, AMPOLA 4ML	AMPOLA	7	R\$ 9,32	R\$ 65,24
OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	AMPOLA	75	R\$ 5,66	R\$ 424,50
PROMETAZINA 25 MG/ML	AMPOLA	60	R\$ 4,74	R\$ 284,40
RANITIDINA 100 MG/2ML	AMPOLA	75	R\$ 1,19	R\$ 89,25



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

RINGER C/ LACTATO 250ML	FRASCO	37	R\$ 2,88	R\$ 106,56
RINGER C/ LACTATO 500ML	FRASCO	75	R\$ 3,31	R\$ 248,25
RINGER SIMPLES 250 ML	FRASCO	37	R\$ 3,97	R\$ 146,89
RINGER SIMPLES 500 ML	FRASCO	75	R\$ 5,31	R\$ 398,25
SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML	AMPOLA	7	R\$ 14,40	R\$ 100,80
SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5 MG/ML	AMPOLA	9	R\$ 14,85	R\$ 133,65
TENOXICAM 20 MG PÓ LIOFILIZADO	FRASCO	30	R\$ 11,58	R\$ 347,40
TENOXICAM 40 MG PÓ LIOFILIZADO	FRASCO	30	R\$ 14,62	R\$ 438,60
TOTAL LOTE IV				R\$ 34.408,58
LOTE V - MEDICAMENTOS DA ÁREA HOSPITALAR				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ADENOSINA 6 MG, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	7	R\$ 13,59	R\$ 95,13
AMICACINA 500MG AMP.2ML	AMPOLA	45	R\$ 4,47	R\$ 201,15
BI-CARBONATO DE SÓDIO 8,4%	AMPOLA	15	R\$ 4,89	R\$ 73,35
CLONIDINA 150 MCG/ML	AMPOLA	15	R\$ 6,37	R\$ 95,55
CLORANFENICOL 1G	AMPOLA	60	R\$ 4,56	R\$ 273,60
COMPLEXO B + FRUTOSE + VITAMINA C + NICOTINAMIDA AMPOLA 20ML	AMPOLA	75	R\$ 3,57	R\$ 267,75
DICLOFENACO DE POTÁSSIO 75MG INJ.	AMPOLA	375	R\$ 5,08	R\$ 1.905,00
GLICERINA CLISTER 12% 250ML	FRASCO	3	R\$ 4,81	R\$ 14,43
ISOSSORBIDA 10MG/ML	AMPOLA	7	R\$ 7,06	R\$ 49,42
ISOXSUPRINA INJETÁVEL (INIBINA)	AMPOLA	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70
LINCOMICINA 300MG	AMPOLA	75	R\$ 1,75	R\$ 131,25
LINCOMICINA 600MG	AMPOLA	75	R\$ 1,75	R\$ 131,25
PIROXICAM 40MG AMPOLA 2ML	FRASCO	37	R\$ 26,55	R\$ 982,35
RANITIDINA 100 MG/2ML	FRASCO	75	R\$ 14,73	R\$ 1.104,75
SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% 500ML	AMPOLA	7	R\$ 49,25	R\$ 344,75
TETRACAÍNA + FENILEFRINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	15	R\$ 16,83	R\$ 252,45
TIOLCOLCHICOSÍDEO 4MG AMP. 2ML (COLTRAX OU SIMILAR)	AMPOLA	75	R\$ 4,60	R\$ 345,00
TOTAL LOTE V				R\$ 6.368,88
LOTE VI - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

ACETATO DE BETAMETASONA 3 MG/ML + FOSTATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML	AMPOLA	37	R\$ 6,50	R\$ 6,50
ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,28	R\$ 0,28
ACICLOVIR CREME 5%	BISNAGA	37	R\$ 2,49	R\$ 2,49
AAS 500 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,11	R\$ 0,11
AAS 100 MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,12	R\$ 0,12
ÁCIDO FÓLICO 5 MG	FRASCO	4500	R\$ 0,35	R\$ 0,35
ALBENDAZOL 400 MG	CÁPSULA	2500	R\$ 0,61	R\$ 0,61
ALBENDAZOL 40 MG/ML	FRASCO	1125	R\$ 1,28	R\$ 1,28
AMOXICILINA 500 MG	CÁPSULA	15000	R\$ 0,21	R\$ 0,21
AMOXICILINA 250 MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60ML	FRASCO	375	R\$ 2,71	R\$ 2,71
AMOXICILINA 250 MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO 150ML	FRASCO	125	R\$ 6,16	R\$ 6,16
ATENOLOL 50MG COMP.	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,10	R\$ 0,10
ATENOLOL 100MG COMP.	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,11	R\$ 0,11
ATROPINA 0,25 MG/ML	AMPOLA	15	R\$ 0,86	R\$ 0,86
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE	FRASCO	30	R\$ 0,86	R\$ 0,86
CABERGOLINA 0,5 MG	COMPRIMIDO	7	R\$ 11,95	R\$ 11,95
CAPTAPRIL 25MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,09	R\$ 0,09
CARBIDOPA + LEVEDOPA 25MG/250MG CAIXA COM 30 COMPR.	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,10	R\$ 1,10
CÁSCARA SAGRADA (RHAMNUS PURSHIANA) 450MG	CÁPSULA	150	R\$ 0,57	R\$ 0,57
CEFTRAXONA 1G	FRASCO	375	R\$ 10,25	R\$ 10,25
CIANOCOBALAMINA 1000 MCG, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	250	R\$ 3,71	R\$ 3,71
CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDO	4500	R\$ 0,48	R\$ 0,48
CLORIDRATO DE AMIODARONA AMP. 50 MG/ML	AMPOLA	22	R\$ 2,41	R\$ 2,41
CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	AMPOLA	7	R\$ 4,87	R\$ 4,87
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 5% + GLICOSE 7,5%	AMPOLA	22	R\$ 5,38	R\$ 5,38
DEXCLORFENIRAMINA 2MG	COMPRIMIDO	1875	R\$ 0,13	R\$ 0,13
DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML (SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE)	UNIDADE	150	R\$ 1,81	R\$ 1,81
DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,18	R\$ 0,18
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	1125	R\$ 0,63	R\$ 0,63
DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	AMPOLA	3	R\$ 12,66	R\$ 12,66
ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUSILICIFOLIA) 500MG	CÁPSULA	150	R\$ 0,58	R\$ 0,58
FLUCONAZOL 150MG	CÁPSULA	2250	R\$ 0,89	R\$ 0,89



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	1125	R\$ 0,09	R\$ 0,09
FUROSEMIDA 10 MG/ML	AMPOLA	37	R\$ 0,91	R\$ 0,91
GLICOSE 50% 10 ML	AMPOLA	75	R\$ 0,77	R\$ 0,77
GLICOSE 5% 100 ML	FRASCO	37	R\$ 2,27	R\$ 2,27
GLICOSE 5% 250 ML	FRASCO	37	R\$ 3,03	R\$ 3,03
GLICOSE 5% 500 ML	FRASCO	75	R\$ 3,93	R\$ 3,93
HIDROCORTIZONA 100 MG INJETÁVEL	AMPOLA	112	R\$ 3,32	R\$ 3,32
HIDROCORTIZONA 500 MG INJETÁVEL	AMPOLA	375	R\$ 6,00	R\$ 6,00
HIDROCORTIZONA CREME 1%	UNIDADE	75	R\$ 8,03	R\$ 8,03
IBUPROFENO 300MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,26	R\$ 0,26
IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,40	R\$ 0,40
IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML	FRASCO	375	R\$ 2,24	R\$ 2,24
INSULINA HUMANA NPH INJETÁVEL 100 UI/ML	FRASCO	7	R\$ 25,15	R\$ 25,15
INSULINA HUMANA REGULAR INJETÁVEL 100 UI/ML	FRASCO	7	R\$ 27,61	R\$ 27,61
LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,59	R\$ 1,59
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 2,83	R\$ 2,83
LEVOTIROXINA 25 MCG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,18	R\$ 0,18
LEVOTIROXINA 50 MCG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,18	R\$ 0,18
LEVOTIROXINA 100 MCG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,30	R\$ 0,30
LIDOCAÍNA 2% ML (ANESTÉSICO) INJETÁVEL	AMPOLA	112	R\$ 4,36	R\$ 4,36
LIDOCAÍNA GELEIA 2% (ANESTÉSICO TÓPICO)	UNIDADE	15	R\$ 3,14	R\$ 3,14
LIDOCAÍNA SPRAY 100 MG/ML (ANESTÉSICO TÓPICO)	FRASCO	7	R\$ 61,92	R\$ 61,92
LORATADINA 1MG/ML XAROPE	UNIDADE	225	R\$ 2,81	R\$ 2,81
LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,14	R\$ 0,14
LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	COMPRIMIDO	3750	R\$ 0,40	R\$ 0,40
METFORMINA, CLORIDRATO DE, 500MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,14	R\$ 0,14
METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,14	R\$ 0,14
METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML	AMPOLA	300	R\$ 0,57	R\$ 0,57
METOCLOPRAMIDA 10MG	COMPRIMIDO	2250	R\$ 0,18	R\$ 0,18
METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	FRASCO	300	R\$ 1,33	R\$ 1,33



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,17	R\$ 0,17
METRONIDAZOL 400MG	COMPRIMIDO	2250	R\$ 0,50	R\$ 0,50
METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL 50G	BISNAGA	225	R\$ 5,53	R\$ 5,53
METRONIDAZOL 40 MG/ML (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	150	R\$ 8,05	R\$ 8,05
MICONAZOL, NITRATO DE, 2% CREME TÓPICO.	BISNAGA	150	R\$ 3,09	R\$ 3,09
MICONAZOL, NITRATO DE, 2% CREME VAGINAL.	BISNAGA	60	R\$ 8,00	R\$ 8,00
MICONAZOL, NITRATO DE, 2% LOÇÃO.	FRASCO	150	R\$ 4,33	R\$ 4,33
NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000UI/ML	FRASCO	60	R\$ 4,19	R\$ 4,19
ÓLEO MINERAL 100ML	FRASCO	45	R\$ 2,93	R\$ 2,93
OMEPRAZOL 20MG	CÁPSULA	7500	R\$ 0,16	R\$ 0,16
OMEPRAZOL 40MG	CÁPSULA	7500	R\$ 0,36	R\$ 0,36
PASSIFLORA INCARNATA (SINTOCALMY) 300 G COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,78	R\$ 1,78
PASSIFLORA INCARNATA (SINTOCALMY) 600 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,72	R\$ 1,72
PASSIFLORA INCARNATA (SINTOCALMY) 300 MG/10ML 150 ML	FRASCO	15	R\$ 45,51	R\$ 45,51
PASSIFLORA INCARNATA (SINTOCALMY) 300 MG/2ML 30 ML GOTAS	FRASCO	15	R\$ 45,51	R\$ 45,51
PASSIFLORA INCARNATA (SINTOCALMY) 90 MG/ML 100 ML	FRASCO	15	R\$ 45,51	R\$ 45,51
PENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI FA	FRASCO	150	R\$ 13,00	R\$ 13,00
PENICILINA G BENZATINA 600.000UI FA	FRASCO	150	R\$ 8,50	R\$ 8,50
PENICILINA G POTÁSSICA CRISTALINA 5.000000UI	FRASCO	15	R\$ 12,07	R\$ 12,07
PENICILINA G PROCAÍNA + PENICILINA POTÁSSICA 400.000UI FA	FRASCO	75	R\$ 13,00	R\$ 13,00
PERMETRINA 1% LOÇÃO	FRASCO	7	R\$ 4,98	R\$ 4,98
PERMETRINA 5% LOÇÃO	FRASCO	7	R\$ 7,63	R\$ 7,63
PERÓXIDO DE BENZOÍLA GEL 2,5%	FRASCO	3	R\$ 35,16	R\$ 35,16
PERÓXIDO DE BENZOÍLA GEL 5%	FRASCO	3	R\$ 34,69	R\$ 34,69
PILOCARPINA 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	FRASCO	3	R\$ 22,96	R\$ 22,96
PIRIDOXINA , CLORIDRATO DE, 50 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 2,00	R\$ 2,00
SUCCIONATO DE METROPOL 25 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,53	R\$ 1,53



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

SUCCIONATO DE METROPOL 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,24	R\$ 1,24
SULFADIAZINA 500 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,42	R\$ 0,42
SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	BISNAGA	150	R\$ 5,79	R\$ 5,79
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG/ 80 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,23	R\$ 0,23
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA 40 MG + 80 MG/ML	FRASCO	250	R\$ 5,67	R\$ 5,67
SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 10% C/10 ML	AMPOLA	22	R\$ 2,63	R\$ 2,63
SULFATO DE MAGNÉSIO INJETAVEL 50% C/10 ML	AMPOLA	22	R\$ 3,98	R\$ 3,98
SULFATO FERROSO 40 MG FE++	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,08	R\$ 0,08
SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE++ SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	250	R\$ 1,56	R\$ 1,56
THEOGORICO SOBRAL (ATROPA BELLADONNA) 30 ML GOTAS	FRASCO	37	R\$ 1,33	R\$ 1,33
TIMOLOL 0,25% COLÍRIO	BISNAGA	2	R\$ 5,32	R\$ 5,32
TOTAL LOTE VI				R\$ 70.962,44
LOTE VII - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ÁCIDO TRANEXÂNICO 250 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,92	R\$ 82,80
ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMOS L.) 312,5MG CÁPSULA	CÁPSULA	135	R\$ 0,57	R\$ 76,95
ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMOS L.) 500MG CÁPSULA	CÁPSULA	135	R\$ 0,76	R\$ 102,60
AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (50MG + 12,5MG/ML)	FRASCO	75	R\$ 14,06	R\$ 1.054,50
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (500MG + 125MG)	CÁPSULA	300	R\$ 1,32	R\$ 396,00
AZATIOPRINA 50MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,11	R\$ 249,75
AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
AZITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00
BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,07	R\$ 175,00
BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,14	R\$ 105,00
BESILATO DE HIDRALAZINA 50 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,52	R\$ 156,00
CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,38	R\$ 85,50
CARVEDILOL 6,25 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
CARVEDILOL 3,125 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
CEFALEXINA 500 MG (SÓDICA OU CLORIDRATO)	COMPRIMIDO	9000	R\$ 1,83	R\$ 16.470,00
CETOCONAZOL XAMPU 2%	FRASCO	75	R\$ 8,91	R\$ 668,25
CLARITROMICINA 250MG (CÁPSULA OU COMPRIMIDO)	CÁPSULA	75	R\$ 6,01	R\$ 450,75
CLARITROMICINA 500MG (CÁPSULA OU COMPRIMIDO)	CÁPSULA	75	R\$ 3,39	R\$ 254,25
CLINDAMICINA 150MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
CLINDAMICINA 300MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 1,51	R\$ 30,20
CLORANFENICOL 250MG (CÁPSULA OU COMPRIMIDO)	CÁPSULA	30	R\$ 3,39	R\$ 101,70
CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	FRASCO	90	R\$ 2,71	R\$ 243,90
CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	FRASCO	180	R\$ 2,73	R\$ 491,40
CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	FRASCO	15	R\$ 3,46	R\$ 51,90
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FRASCO	45	R\$ 4,45	R\$ 200,25
DEXAMETAZONA 4MG	COMPRIMIDO	625	R\$ 0,54	R\$ 337,50
DEXAMETAZONA COLÍRIO 0,1%	FRASCO	15	R\$ 10,65	R\$ 159,75
DEXAMETAZONA 4 MG/2,5ML INJETÁVEL	AMPOLA	375	R\$ 1,01	R\$ 378,75
DEXAMETAZONA CREME 0,1%	BISNAGA	375	R\$ 1,59	R\$ 596,25
ENALAPRIL, MALEATO DE 5 MG.	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,12	R\$ 45,00
ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG.	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,14	R\$ 52,50
ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG.	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,13	R\$ 48,75
ERITROMICINA, ESTEARATO DE, 500 MG.	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,51	R\$ 114,75
ERITROMININA, ESTEARATO DE, 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL.	FRASCO	30	R\$ 7,04	R\$ 211,20
ESPIRINOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	75	R\$ 0,35	R\$ 26,25
ESPIRINOLACTONA 100MG	COMPRIMIDO	75	R\$ 0,85	R\$ 63,75
GENTAMICINA 5MG/ML COLÍRIO	FRASCO	30	R\$ 9,62	R\$ 288,60
GENTAMICINA, SULFATO DE, 5MG/G POMADA OFTÁMICA	BISNAGA	15	R\$ 11,77	R\$ 176,55
GIBENCLAMIDA 5 MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,11	R\$ 660,00
GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,41	R\$ 307,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

GLICAZIDA 60MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	750	R\$ 1,28	R\$ 960,00
GLICEROL 75MG (SUPUSITÓRIO)	UNIDADE	7	R\$ 1,55	R\$ 10,85
GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 35MG/ML 100ML	FRASCO	75	R\$ 5,75	R\$ 431,25
HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 200 MG (GARRA DO DIABO)	COMPRIMIDO	180	R\$ 2,31	R\$ 415,80
HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300 MG (GARRA DO DIABO)	COMPRIMIDO	135	R\$ 2,30	R\$ 310,50
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,69	R\$ 8.625,00
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	180	R\$ 6,39	R\$ 1.150,20
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (200 MG + 200 MG)	COMPRIMIDO	375	R\$ 3,02	R\$ 1.132,50
ISOSSORBIDA 5MG (SUBLINGUAL)	COMPRIMIDO	7	R\$ 0,84	R\$ 5,88
ISOSSORBIDA 40MG	COMPRIMIDO	7	R\$ 2,08	R\$ 14,56
ITRACONAZOL 100MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 3,21	R\$ 481,50
ITRACONAZOL 10MG/ML-SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	1	R\$ 20,73	R\$ 20,73
IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMIDO	3750	R\$ 2,25	R\$ 8.437,50
LORATADINA 10 MG	COMPRIMIDO	2250	R\$ 0,26	R\$ 585,00
PALMITATO DE RETINOL GOTAS 150.000UI/ML FRASCO 20ML	FRASCO	450	R\$ 1,71	R\$ 769,50
PALMITATO DE RETINOL GOTAS 50.000UI/ML FRASCO 20ML	FRASCO	15	R\$ 5,69	R\$ 85,35
PARACETAMOL 500 MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
PARACETAMOL 200 MG/ML SOL. ORAL	FRASCO	375	R\$ 0,87	R\$ 326,25
PASTA D'ÁGUA (N.F.)	FRASCO	75	R\$ 11,48	R\$ 861,00
PRAMIPEXOL 0,25 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
PRAMIPEXOL 01 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00
PREDINISOLONA 4,02 MG/M (EQUIVALENTE A 3 MG/ML) SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
PREDINISONA COMPRIMIDO 5 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,26	R\$ 195,00
PREDINISONA COMPRIMIDO 20 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
PROPRANOLOL 10 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,24	R\$ 180,00
PROPRANOLOL 40 MG	COMPRIMIDO	875	R\$ 0,13	R\$ 113,75
RANITIDINA 150 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
RISEDRONATO SÓDICO 35 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 4,41	R\$ 132,30
RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	180	R\$ 3,44	R\$ 619,20
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	SACHE	625	R\$ 0,73	R\$ 456,25



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSSOL ORAL	FRASCO	37	R\$ 6,71	R\$ 248,27
SALBUTAMOL 5MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FRASCO	37	R\$ 11,76	R\$ 435,12
SINVASTATINA 10 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,14	R\$ 105,00
SINVASTATINA 20 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,25	R\$ 375,00
SINVASTATINA 40 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,53	R\$ 397,50
UNHA DE GATO (UNCARIA TOMENTOSA) 350MG	COMPRIMIDO	135	R\$ 0,44	R\$ 59,40
VALSARTANA 160 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,69	R\$ 155,25
VALSARTANA 80 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,10	R\$ 247,50
VERAPAMIL 120MG	COMPRIMIDO	67	R\$ 0,69	R\$ 46,23
VERAPAMIL 80MG	COMPRIMIDO	67	R\$ 0,21	R\$ 14,07
VITELINATO DE PRATA COLÍRIO, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 100 MG/ML 5%	FRASCO	3	R\$ 16,76	R\$ 50,28
TOTAL LOTE VII				R\$ 73.394,29
LOTE VIII- OUTROS MEDICAMENTOS				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ACETILCISTEINA 20 MG/ML	UNIDADE	45	R\$ 9,18	R\$ 413,10
ACETILCISTEINA 40 MG/ML	UNIDADE	45	R\$ 10,26	R\$ 461,70
AMBROXOL XAROPE ADULTO	FRASCO	750	R\$ 7,10	R\$ 5.325,00
AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO	FRASCO	750	R\$ 2,43	R\$ 1.822,50
AMOXILINA + CLAVULANATO 875MG+125MG	CÁPSULA	375	R\$ 1,74	R\$ 652,50
BACLOFENO 10MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,21	R\$ 47,25
BACLOFENO 20MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,40	R\$ 90,00
BENZOATO DE BENZILA SOL. TÓPICO	FRASCO	150	R\$ 12,09	R\$ 1.813,50
BILASTINA 20 MG	COMPRIMIDO	37	R\$ 2,61	R\$ 96,57
BI-MATOPROSTA 0,3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	37	R\$ 23,87	R\$ 883,19
BROMETO DE ETILÔNIO 40MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,34	R\$ 241,20
BROMOPRIDA 4 MG/ML	FRASCO	150	R\$ 4,09	R\$ 613,50
CETOCONAZOL 200 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
CETOCONAZOL CREME 30G	UNIDADE	300	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00
CIMETIDINA 200 MG	COMPRIMIDO	4500	R\$ 0,49	R\$ 2.205,00
CIPROFIBRATO 100 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
CLORANFENICOL 0,4% COLÍRIO	FRASCO	7	R\$ 19,43	R\$ 136,01
CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG	COMPRIMIDO	110	R\$ 0,68	R\$ 74,80



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

COLAGENASE POMADA 30G	UNIDADE	45	R\$ 24,47	R\$ 1.101,15
DAPAGLIFLOZINA 5MG + METFORMINA 1000MG	COMPRIMIDO	67	R\$ 4,11	R\$ 275,37
DAPAGLIFLOZINA 10MG + METFORMINA 1000MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 4,83	R\$ 1.811,25
DEXLANSOPRAZOL 30MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 2,23	R\$ 836,25
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,750MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,07	R\$ 192,60
DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO	67	R\$ 1,52	R\$ 101,84
DÍPIRONA GOTAS 500MG/ML	FRASCO	15	R\$ 1,83	R\$ 27,45
DÍPIRONA 500MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,70	R\$ 5.250,00
EMBONATO DE TRIPTORRELINA 3,75MG INJETÁVEL	AMPOLA	0	R\$ 338,02	R\$ 0,00
FENOFIBRATO 200MG CÁPSULA	CÁPSULA	1125	R\$ 1,02	R\$ 1.147,50
FENOFIBRATO 250MG CÁPSULA	CÁPSULA	1125	R\$ 1,81	R\$ 2.036,25
FIBRASE POMADA 30 G	UNIDADE	45	R\$ 46,76	R\$ 2.104,20
FLUNARIZINA 10G	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,39	R\$ 146,25
GLIMEPIRIDA 2MG + METFORMINA 1000MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 1,43	R\$ 536,25
HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 150ML	FRASCO	225	R\$ 2,33	R\$ 524,25
IODETO DE POTÁSSIO SOL. ORAL	FRASCO	150	R\$ 3,75	R\$ 562,50
INSULINA GLARGINA 300 U/ML	AMPOLA	4	R\$ 244,80	R\$ 979,20
LANSOPRAZOL 15MG	CÁPSULA	750	R\$ 1,87	R\$ 1.402,50
LANSOPRAZOL 30 MG	CÁPSULA	750	R\$ 1,42	R\$ 1.065,00
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,29	R\$ 290,25
MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	4500	R\$ 0,27	R\$ 1.215,00
MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	375	R\$ 1,95	R\$ 731,25
MIRABEGRONA 50MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 5,12	R\$ 460,80
MESALAZINA 800MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,52	R\$ 136,80
NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5MG/G + 250UI/G	UNIDADE	450	R\$ 2,03	R\$ 913,50
OXIBUTININA 10 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 3,28	R\$ 738,00
OXIBUTININA 5 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,73	R\$ 389,25
POLIVITAMINICO COMP	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,05	R\$ 300,00
POLIVITAMINICO SUSP ORAL	FRASCO	300	R\$ 3,08	R\$ 924,00
PREGABALINA 75MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,81	R\$ 182,25
PREGABALINA 150 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 1,11	R\$ 133,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,22	R\$ 132,00
RIVAROXABANA 10MG (XARELTO) COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90	R\$ 4,66	R\$ 419,40
RIVAROXABANA 15MG (XARELTO) COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	90	R\$ 6,44	R\$ 579,60
RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	90	R\$ 6,06	R\$ 545,40
SULFATO FERROSO 100ML	UNIDADE	375	R\$ 0,08	R\$ 30,00
SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 200 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,57	R\$ 235,50
SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,79	R\$ 268,50
VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 850 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 2,14	R\$ 321,00
VILDAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,96	R\$ 294,00
TOTAL LOTE VIII				R\$ 49.459,33
LOTE IX - OUTROS MEDICAMENTOS				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
A.A.S.TAMPONADO 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,77	R\$ 69,30
A.A.S.TAMPONADO 325MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,87	R\$ 78,30
ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE PED.	UNIDADE	25	R\$ 3,47	R\$ 86,75
ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE AD.	UNIDADE	25	R\$ 6,26	R\$ 156,50
ACETAZOLAMIDA 250MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,48	R\$ 108,00
AMPICILINA 500 MG	CÁPSULA	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
AMPICILINA 250 MG SUSP. ORAL	FRASCO	50	R\$ 4,58	R\$ 229,00
CETOTIFENO 0,25MG/ML COLÍRIO	FRASCO	7	R\$ 19,91	R\$ 139,37
CINARIZINA 25MG COMP.	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,19	R\$ 142,50
CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMIDO	63	R\$ 0,47	R\$ 29,61
COLÍRIO DE NAFAZOLINA 0,15 MG/ML + SULFATO DE ZINCO 0,30 MG/ML	FRASCO	15	R\$ 3,95	R\$ 59,25
DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMPRIMIDO	3750	R\$ 0,10	R\$ 375,00
DICLOFENACO DE SÓDIO 0,1% COLÍRIO	FRASCO	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	COMPRIMIDO	1250	R\$ 0,12	R\$ 150,00
DICLOFENACO POTÁSSICO GOTAS	FRASCO	50	R\$ 5,28	R\$ 264,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

DIMETICONA 75MG SOL ORAL GOTAS	FRASCO	150	R\$ 4,17	R\$ 625,50
DIMETICONA COMP	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,26	R\$ 117,00
DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	FRASCO	7	R\$ 11,59	R\$ 81,13
DRAMIN B6 COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
DRAMIN B6 GOTAS C/20ML	FRASCO	45	R\$ 3,33	R\$ 149,85
FENOTEROL 5 MG/ML	FRASCO	30	R\$ 4,31	R\$ 129,30
FLORAX ADULTO	FRASCO	7	R\$ 7,28	R\$ 50,96
FLORAX INFANTIL	FRASCO	7	R\$ 6,39	R\$ 44,73
FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO + BUDESONIDA 12MCG/400MCG (ALENIA)	CÁPSULA	15	R\$ 45,55	R\$ 683,25
FUMARATO DE QUETIAPINA 200MG	COMPRIMIDO	42	R\$ 2,09	R\$ 87,78
FUROSEMIDA 40MG + CLORETO DE POTÁSSIO 100MG	COMPRIMIDO	75	R\$ 0,38	R\$ 28,50
ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE, 20MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,76	R\$ 114,00
LINDOCAÍNA, CLORIDRATO DE GELÉIA 2 %	UNIDADE	30	R\$ 3,25	R\$ 97,50
METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG	COMPRIMIDO	1125	R\$ 0,67	R\$ 753,75
METOTREXATO 2,5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00
MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	COMPRIMIDO	58	R\$ 7,22	R\$ 418,76
NAFAZOLINA COLÍRIO (MOURA BRASIL)	FRASCO	15	R\$ 8,47	R\$ 127,05
NAPROXENO 250 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,91	R\$ 136,50
NAPROXENO 500 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,18	R\$ 177,00
NAPROXENO 550 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,43	R\$ 214,50
NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3750	R\$ 0,22	R\$ 825,00
NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3750	R\$ 0,19	R\$ 712,50
NIMESULIDA 100 MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,11	R\$ 275,00
NIMESULIDA SOL ORAL GOTAS	FRASCO	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
NITRATO DE PRATA COLÍRIO 1%	FRASCO	30	R\$ 23,75	R\$ 712,50
NITROFURAZONA 2% - POMADA 500 MG	UNIDADE	15	R\$ 25,46	R\$ 381,90
PICOSULFATO DE SÓDIO + ÓLEO MINERAL + AGAR-AGAR 240ML (AGAROL)	FRASCO	1	R\$ 20,90	R\$ 20,90
ROSUVASTATINA 10 MG	COMPRIMIDO	67	R\$ 1,05	R\$ 70,35
ROSUVASTATINA 20 MG	COMPRIMIDO	67	R\$ 1,35	R\$ 90,45
ROSUVASTATINA 40 MG	COMPRIMIDO	67	R\$ 0,86	R\$ 57,62
SALBUTAMOL 2 MG/ 5 ML XAROPE	FRASCO	75	R\$ 2,63	R\$ 197,25



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

SITAGLIPTINA 50 MG + METFORMINA 1000 MG	COMPRIMIDO	75	R\$ 3,41	R\$ 255,75
SORBITOL + LARIULSULFATO DE SÓDIO BISNAGA 6,50 G (MINILAX)	BISNAGA	2	R\$ 5,89	R\$ 11,78
TIBOLONA 2,5 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 1,17	R\$ 877,50
TINIDAZOL 500 MG	COMPRIMIDO	52	R\$ 1,64	R\$ 85,28
TOTAL LOTE IX				R\$ 13.149,92
LOTE X - MEDICAMENTOS SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL DE ACORDO COM A PORTARIA 344/99				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ACIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO, COMPRIMIDO REVESTIDO 250MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,28	R\$ 50,40
ACIDO VALPRÓICO + VALPROATO DE SÓDIO, COMPRIMIDO REVESTIDO 500MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,52	R\$ 109,20
ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,37	R\$ 66,60
ALPRAZOLAM 1 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,66	R\$ 99,00
ALPRAZOLAM 2 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 1,64	R\$ 98,40
CARBAMAZEPINA 400 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 1,15	R\$ 517,50
CARBONATO DE LÍTIO 450 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 4,83	R\$ 144,90
CLOBAZAM 10MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,56	R\$ 100,80
CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 17,65	R\$ 529,50
CLORIDRATO DE PAROXETINA 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 5,62	R\$ 168,60
CLORIDRATO DE PAROXETINA 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 6,74	R\$ 202,20
CODEÍNA 50MG + DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 5,93	R\$ 177,90
DIAZEPAM 10MG COMP	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,53	R\$ 530,00
DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	210	R\$ 2,61	R\$ 548,10
DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	210	R\$ 7,22	R\$ 1.516,20
ESCITALOPRAM 10MG	COMPRIMIDO	45	R\$ 0,57	R\$ 25,65
ESCITALOPRAM 20MG	COMPRIMIDO	45	R\$ 8,65	R\$ 389,25
FENITOÍNA 50MG/ML, AMPOLA 5ML	AMPOLA	15	R\$ 18,29	R\$ 274,35
FENOBARBITAL 100 MG/ML	AMPOLA	15	R\$ 4,12	R\$ 61,80
FENTANIL 50 MCG/ML, 02 ML	AMPOLA	20	R\$ 10,25	R\$ 205,00
FENTANIL 50 MCG/ML, 10 ML	AMPOLA	20	R\$ 10,66	R\$ 213,20
FENTANIL 78,5 MCG/ML, 02 ML	AMPOLA	20	R\$ 12,77	R\$ 255,40
FENTANIL 78,5 MCG/ML, 05 ML	AMPOLA	20	R\$ 13,81	R\$ 276,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

FENTANIL 78,5 MCG/ML, 10 ML	AMPOLA	20	R\$ 20,06	R\$ 401,20
FLUMAZENIL 0,1MG/ML	AMPOLA	45	R\$ 12,28	R\$ 552,60
CABEPENTINA 300MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,82	R\$ 73,80
HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	20	R\$ 6,22	R\$ 124,40
HALOPERIDOL 70,52MG/ML	AMPOLA	20	R\$ 14,25	R\$ 285,00
LEVETIRACETAM 500MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,51	R\$ 225,90
LEVOMEPROMAZINA 25MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,96	R\$ 57,60
LEVOMEPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00
MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML	AMPOLA	45	R\$ 4,22	R\$ 189,90
OXCARBAMAZEPINA 300 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 2,17	R\$ 260,40
OXCARBAMAZEPINA 600 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 5,33	R\$ 639,60
OXICARBAMAZEPINA 6% SUSPENSÃO ORAL FRAS. 100 ML (TRILEPTAL)	FRASCO	22	R\$ 24,30	R\$ 534,60
PREGABALINA 75 MG CÁPSULA	CÁPSULA	135	R\$ 1,20	R\$ 162,00
TRAMADOL 50 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	45	R\$ 3,06	R\$ 137,70
TRAMADOL 100 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	45	R\$ 6,08	R\$ 273,60
TRAMADOL 50 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,82	R\$ 123,00
TRAMADOL 100 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50
VENLAFAXINA 37,5 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,72	R\$ 64,80
VENLAFAXINA 75 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,87	R\$ 78,30

TOTAL LOTE X

**R\$
11.434,55**

LOTE XI - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL DE ACORDO COM A PORTARIA 344/99

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
AMANTADINA 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,76	R\$ 68,40
CARBAMAZEPINA 200 MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,94	R\$ 2.350,00
CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE	FRASCO	300	R\$ 10,19	R\$ 3.057,00
CLOBAZAM 10 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 8,95	R\$ 805,50
CLOBAZAM 20 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 9,98	R\$ 898,20
CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70
CLONAZEPAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,27	R\$ 202,50
CLONAZEPAM 01 MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,25	R\$ 93,75
CLONAZEPAM 02 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00
CLORIDRATO DE AMITRIPLINA 25 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,24	R\$ 180,00
CLORIDRATO DE AMITRIPLINA 75 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,61	R\$ 457,50
CLORIDRATO DE BIPRIDENO 2 MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 1,13	R\$ 423,75
CLORIDRATO DE BIPRIDENO 4 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	225	R\$ 1,03	R\$ 231,75
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,13	R\$ 169,50
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	225	R\$ 0,48	R\$ 108,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 1,11	R\$ 832,50
DESVENLAFAXINA 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,56	R\$ 140,40
DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	1125	R\$ 0,78	R\$ 877,50
FENITOÍNA 100 MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 2,74	R\$ 1.027,50
FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMIDO	3750	R\$ 0,16	R\$ 600,00
FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	75	R\$ 4,64	R\$ 348,00
HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,26	R\$ 390,00
RISPERIDONA 1 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,32	R\$ 28,80
RISPERIDONA 2 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,39	R\$ 35,10
RISPERIDONA 3 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,52	R\$ 46,80
SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,90	R\$ 405,00
VALPROATO DE SÓDIO 500 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 4,58	R\$ 916,00
VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE 57,624 MG/ML	UNIDADE	25	R\$ 4,25	R\$ 106,25
TOPIRAMATO 25 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,47	R\$ 42,30
TOPIRAMATO 50 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,65	R\$ 58,50
TOPIRAMATO 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,17	R\$ 105,30
TOTAL LOTE XI				R\$ 15.137,50
LOTE XII- INSUMOS PARA DIABÉTICOS				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
APARELHO PORTÁTIL PARA MEDIR A GLICEMIA CAPILAR	UNIDADE	3	R\$ 55,41	R\$ 166,23
MICRO LANCETAS 23G.	UNIDADE	750	R\$ 0,36	R\$ 270,00
MICRO LANCETAS 24G.	UNIDADE	750	R\$ 0,29	R\$ 217,50
MICRO LANCETAS 28G.	UNIDADE	750	R\$ 0,34	R\$ 255,00
TIRAS TESTE PARA APARELHO PORTÁTIL PARA MEDIR A GLICEMIA CAPILAR	CAIXA	15	R\$ 55,41	R\$ 831,15
TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (ON CALL PLUS) CAIXA COM 50	CAIXA	75	R\$ 44,39	R\$ 3.329,25
TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (BIOLAND) CAIXA COM 50	CAIXA	75	R\$ 59,90	R\$ 4.492,50
TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (FÁCIL TRUE READ) CAIXA COM 50	CAIXA	15	R\$ 59,90	R\$ 898,50
TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (G-TECH FREE) CAIXA COM 50	CAIXA	15	R\$ 58,22	R\$ 873,30
TOTAL LOTE XII				R\$ 11.333,43
LOTE XIII - MATERIAL BIOLÓGICO PARA EXAME DE PAPANICOLAU (PCCU)				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
FIXADOR CITOLÓGICO TIPO SPRAY 100 ml	UNIDADE	2	R\$ 11,14	R\$ 22,28



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

PAPANICOLAU KIT COMPLETO P	KIT	250	R\$ 4,79	R\$ 1.197,50
PAPANICOLAU KIT COMPLETO M	KIT	250	R\$ 5,78	R\$ 1.445,00
PAPANICOLAU KIT COMPLETO G	KIT	100	R\$ 7,46	R\$ 746,00
TUBETES	UNIDADE	125	R\$ 2,85	R\$ 356,25
TOTAL LOTE XIII				R\$ 3.767,03
LOTE XIV- MATERIAL DA RADIOLOGIA				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
FILME PARA IMPRESSORA DE RAO-X DRYSTAR 5302 TAMANHO 08x10"(20,3x25,4cm)	CAIXA	2	R\$ 308,76	R\$ 617,52
FILME PARA IMPRESSORA DE RAO-X DRYSTAR 5302 TAMANHO 10x12"(25x30cm)	CAIXA	2	R\$ 339,02	R\$ 678,04
FILME PARA IMPRESSORA DE RAO-X DRYSTAR 5302 TAMANHO 14x17"(35,3x43,2cm)	CAIXA	2	R\$ 453,00	R\$ 906,00
TOTAL LOTE XIV				R\$ 2.201,56
LOTE XV - MATERIAL DA ODONTOLÓGICO				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
ACIDO FOSFÓRICO 37%, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	7	R\$ 19,95	R\$ 139,65
ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA	UNIDADE	2	R\$ 65,80	R\$ 131,60
ADESIVO UNIVERSAL	UNIDADE	2	R\$ 120,49	R\$ 240,98
ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	FRASCO	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00
AGULHA GENGIVAL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	R\$ 70,43	R\$ 1.056,45
ALGODÃO EM ROLETE Nº1, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	15	R\$ 5,02	R\$ 75,30
ALGODÃO EM ROLETE Nº2, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	15	R\$ 6,24	R\$ 93,60
ALVEOLEX	UNIDADE	2	R\$ 20,44	R\$ 40,88
ANESTÉSICO CITOCÁINA 3% C/VASO. C/50TB	CAIXA	15	R\$ 107,20	R\$ 1.608,00
ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% S/VASO. C/50TB	CAIXA	15	R\$ 117,45	R\$ 1.761,75
ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% C/VASO. C/50TB	CAIXA	15	R\$ 79,23	R\$ 1.188,45
ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% C/VASO. C/50TB	CAIXA	22	R\$ 105,11	R\$ 2.312,42
ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/VASO. C/50TB	CAIXA	7	R\$ 98,59	R\$ 690,13
ANESTÉSICO TÓPICO POMADA	UNIDADE	3	R\$ 7,13	R\$ 21,39
BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100UNID	PACOTE	4	R\$ 15,12	R\$ 60,48
BROCA 1190F	UNIDADE	2	R\$ 8,47	R\$ 16,94
BROCA 1190FF	UNIDADE	2	R\$ 9,03	R\$ 18,06
BROCA 2135F	UNIDADE	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80
BROCA 2135FF	UNIDADE	2	R\$ 15,60	R\$ 31,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

BROCA 3116	UNIDADE	2	R\$ 19,59	R\$ 39,18
BROCA 3118	UNIDADE	2	R\$ 12,04	R\$ 24,08
BROCA 3118F	UNIDADE	2	R\$ 27,06	R\$ 54,12
BROCA 3195F	UNIDADE	2	R\$ 40,49	R\$ 80,98
BROCA 3195FF	UNIDADE	2	R\$ 35,26	R\$ 70,52
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº2, ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 21,18	R\$ 42,36
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº4, ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 26,79	R\$ 53,58
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº6, ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 31,93	R\$ 63,86
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº2, BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 20,95	R\$ 41,90
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº4, BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 22,19	R\$ 44,38
BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº6, BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 20,95	R\$ 41,90
BROCA CIRÚRGICA 702	UNIDADE	3	R\$ 34,80	R\$ 104,40
BROCA CIRÚRGICA 703	UNIDADE	3	R\$ 18,11	R\$ 54,33
BROCA DIAMANTADA CURTA 1011	UNIDADE	2	R\$ 20,01	R\$ 40,02
BROCA DIAMANTADA CURTA 1012	UNIDADE	2	R\$ 15,02	R\$ 30,04
BROCA DIAMANTADA CURTA 1014	UNIDADE	2	R\$ 15,02	R\$ 30,04
BROCA DIAMANTADA CURTA 1016	UNIDADE	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
BROCA DIAMANTADA LONGA 1011	UNIDADE	2	R\$ 13,27	R\$ 26,54
BROCA DIAMANTADA LONGA 1012	UNIDADE	2	R\$ 11,88	R\$ 23,76
BROCA DIAMANTADA LONGA 1014	UNIDADE	2	R\$ 12,03	R\$ 24,06
BROCA DIAMANTADA LONGA 1016	UNIDADE	2	R\$ 13,15	R\$ 26,30
CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	6	R\$ 9,86	R\$ 59,16
CLOREXIDINA 0,12% 1.000 ML	UNIDADE	3	R\$ 36,21	R\$ 108,63
CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO 1.000 ML	UNIDADE	3	R\$ 31,72	R\$ 95,16
COLTOSOL	UNIDADE	3	R\$ 7,66	R\$ 22,98
ENXAGUANTE BUCAL COM FLUOR 1000 ML	FRASCO	3	R\$ 44,95	R\$ 134,85
ESCOVA DE ROBINSON RETA CA	UNIDADE	30	R\$ 3,68	R\$ 110,40
ESPELHO BUCAL Nº3,	UNIDADE	3	R\$ 6,66	R\$ 19,98
ESPELHO BUCAL Nº4	UNIDADE	3	R\$ 7,53	R\$ 22,59
ESPELHO BUCAL Nº5	UNIDADE	3	R\$ 8,66	R\$ 25,98
FIO DE SUTURA NYLON 3-0, ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	7	R\$ 42,68	R\$ 298,76
FIO DE SUTURA NYLON 4-0, ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	7	R\$ 39,30	R\$ 275,10
FIO DE SUTURA SEDA 3-0, ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	7	R\$ 57,95	R\$ 405,65
FIO DE SUTURA SEDA 4-0, ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	7	R\$ 64,66	R\$ 452,62
FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	7	R\$ 4,43	R\$ 31,01



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

FLUOR GEL 1,23% 200ML	UNIDADE	15	R\$ 14,75	R\$ 221,25
GLUTARALDEÍDO 32 DIAS (GLUTATARON®) 1 LITRO	LITRO	1	R\$ 77,06	R\$ 77,06
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	4	R\$ 17,77	R\$ 71,08
INATIVADOR PARA GLUTARON® (GLUTARALDEÍDO)	UNIDADE	1	R\$ 34,99	R\$ 34,99
IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	CAIXA	4	R\$ 85,79	R\$ 343,16
LIXA DE AÇO 4MM COM 12 UNIDADES	PACOTE	1	R\$ 18,88	R\$ 18,88
LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO C/50UNI	CAIXA	3	R\$ 11,08	R\$ 33,24
LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	7	R\$ 78,87	R\$ 552,09
LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	7	R\$ 74,00	R\$ 518,00
MASCARA DESC. CLIP E ELÁSTICO CAIXA COM 50UNID	CAIXA	22	R\$ 15,64	R\$ 344,08
MATRIZ DE AÇO 5MM	UNIDADE	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
MATRIZ DE AÇO 7MM	UNIDADE	2	R\$ 3,59	R\$ 7,18
MICROBRUSH REGULAR CX C/100UNID	CAIXA	6	R\$ 18,87	R\$ 113,22
ÓLEO DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 33,25	R\$ 33,25
ÓLEO DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 30,71	R\$ 30,71
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, COM 12 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$ 84,08	R\$ 252,24
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100METROS	UNIDADE	3	R\$ 86,88	R\$ 260,64
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08CM X 100METROS	UNIDADE	3	R\$ 110,82	R\$ 332,46
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100METROS	UNIDADE	3	R\$ 122,98	R\$ 368,94
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100METROS	UNIDADE	3	R\$ 151,88	R\$ 455,64
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100METROS	UNIDADE	3	R\$ 199,69	R\$ 599,07
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100METROS	UNIDADE	3	R\$ 233,92	R\$ 701,76
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100METROS	UNIDADE	3	R\$ 332,14	R\$ 996,42
PASTA PROFILÁTICA	UNIDADE	7	R\$ 11,36	R\$ 79,52
RESINA COMPOSTA A1	UNIDADE	3	R\$ 91,58	R\$ 274,74
RESINA COMPOSTA A2	UNIDADE	6	R\$ 110,35	R\$ 662,10
RESINA COMPOSTA A2,5	UNIDADE	6	R\$ 106,10	R\$ 636,60
RESINA COMPOSTA A3	UNIDADE	6	R\$ 95,76	R\$ 574,56
RESINA COMPOSTA A3,5	UNIDADE	3	R\$ 91,66	R\$ 274,98
RESINA COMPOSTA B1	UNIDADE	1	R\$ 92,49	R\$ 92,49
RESINA COMPOSTA B2	UNIDADE	1	R\$ 108,02	R\$ 108,02
RESINA FLOW A1	UNIDADE	3	R\$ 108,62	R\$ 325,86
RESINA FLOW A2	UNIDADE	6	R\$ 85,71	R\$ 514,26
RESINA FLOW A2,5	UNIDADE	6	R\$ 109,67	R\$ 658,02
RESINA FLOW A3	UNIDADE	6	R\$ 110,43	R\$ 662,58
RESINA FLOW A3,5	UNIDADE	3	R\$ 108,62	R\$ 325,86



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 19.396.243/0001-19

RESINA FLOW B2	UNIDADE	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO 475ML	FRASCO	1	R\$ 28,21	R\$ 28,21
SERINGA CARPULE	UNIDADE	3	R\$ 69,22	R\$ 207,66
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA (HEMOSTOP) 10ML	UNIDADE	3	R\$ 41,18	R\$ 123,54
SUGADOR DESCARTÁVEL	PACOTE	30	R\$ 17,57	R\$ 527,10
TARTARITE	UNIDADE	1	R\$ 18,24	R\$ 18,24
TESOURA RETA 12 CM	UNIDADE	10	R\$ 28,17	R\$ 281,70
TESOURA RETA 17 CM	UNIDADE	10	R\$ 42,85	R\$ 428,50
TIRA DE POLIÉSTER, PACOTE COM 50UNID	UNIDADE	1	R\$ 6,84	R\$ 6,84
TOTAL LOTE XV				R\$ 25.928,02

LOTE XVI - MATERIAL DE LABORATÓRIO				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO PREÇO	PREÇO TOTAL
BETA HCG (STRIPTTEST) SORO/URINA EM TIRAS 25UI, KIT 100 TESTES	KIT	7	R\$ 375,40	R\$ 2.627,80
COLETOR PARA FEZES E URINA 120 ML	UNIDADE	500	R\$ 1,39	R\$ 695,00
CURATIVO REDONDO PARA EXAME DE SANGUE ROLO COM 500 UNIDADES	UNIDADE	3	R\$ 25,65	R\$ 76,95
FITA HEMOSTÁTICA (GARROTE), ROLO COM 25 TIRAS DESTACÁVEIS	UNIDADE	7	R\$ 39,71	R\$ 277,97
HEPATITE B (TESTE RÁPIDO PARA ANTIHBSAG) KIT PARA 20 TESTES	KIT	2	R\$ 598,50	R\$ 1.197,00
HEPATITE C (TESTE RÁPIDO HCV) KIT COM 20 TESTES	KIT	2	R\$ 598,50	R\$ 1.197,00
LÂMINAS 26X76MM COM PONTA FOSCA E BORDAS (ARESTAS) LAPIDADAS CAIXA COM 50 UNI.	CAIXA	37	R\$ 15,59	R\$ 576,83
RUBÉOLA IGG/IGM TESTE RÁPIDO, KIT PARA 30 TESTES (BIO ADVANCE)	KIT	3	R\$ 1.320,50	R\$ 3.961,50
SORO ANTI A, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	1	R\$ 41,38	R\$ 41,38
SORO ANTI B, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	1	R\$ 49,47	R\$ 49,47
SORO ANTI D (RH), FRASCO COM 10 ML	FRASCO	1	R\$ 146,49	R\$ 146,49
SWAB HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1	R\$ 115,85	R\$ 115,85
TOXOPLASMOSE IGG/IGM TESTE RÁPIDO, KIT PARA 20 TESTES (TOXO COMBO/ORANGELIFE)	KIT	2	R\$ 1.567,49	R\$ 3.134,98
VDRL	KIT	3	R\$ 280,48	R\$ 841,44
TOTAL LOTE XVI				R\$ 14.939,66

TOTAL GERAL	R\$ 375.740,43
--------------------	-----------------------



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 19.396.243/0001-19

VALOR ADITIVADO: R\$ 375.740,43 (Trezentos e setenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais e quarenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 – Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato institucional constante no processo.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, é o presente instrumento assinado digital pelas partes interessadas presentes ao ato.

Afuá/PA, 13 de maio de 2023.

PATRÍCIA SANTOS QUARESMA
Secretária Municipal de Saúde
CONTRATANTE

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
CONTRATADO